
LEGA NORD

TRENTINO

RENDICONTO DI

GESTIONE AL

31 DICEMBRE 2016

	2016	2015
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE		
1. Software		
2. Costi di impianto ed ampliamento		
3. Costi per attività editoriale di informazione		
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE		
1. Impianti e attrezzature tecniche		
2. Macchine per ufficio		
3. Mobili ed attrezzature		
4. Automezzi		
5. Altri beni		
6. Terreni e fabbricati		
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1. Partecipazioni in imprese		
2. Crediti finanziari		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
3. Altri titoli		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ -	€ -
RIMANENZE e ALTRE ATTIVITÀ		
1. Altre attività per impieghi non durevoli		
2. Gadgets		
TOTALE RIMANENZE	€ -	€ -
CREDITI		
1. Crediti per servizi resi e beni ceduti		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
2. Crediti verso locatari	€ 1.036,71	€ 1.036,71
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
3. Crediti per contributi elettorali		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
4. Crediti verso imprese partecipate		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
5. Crediti diversi	€ 600,38	€ 1.134,42
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
TOTALE CREDITI	€ 1.637,09	€ 2.171,13
ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DA IMMOBILIZZAZIONI		
1. Partecipazioni		
2. Altri titoli		
TOTALE ATT. FINANZ. DIVERSE	€ -	€ -
DISPONIBILITÀ LIQUIDE		
1. Depositi bancari e postali	€ 9.719,94	€ 3.997,97
2. Denaro e valori in cassa	€ 1.213,41	€ 1.696,16
TOTALE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	€ 10.933,35	€ 5.694,13
RATEI E RISCONTI		
1. Ratei attivi	€ 991,84	€ 385,00
2. Risconti attivi		
TOTALE RATEI E RISCONTI	€ 991,84	€ 385,00
TOTALE ATTIVO	€ 13.562,28	€ 8.250,26

	2016	2015
PATRIMONIO NETTO		
1. Avanzo patrimoniale	-€ 43.105,69	-€ 50.358,79
2. Disavanzo patrimoniale		
3. Avanzo d'esercizio		
4. Disavanzo d'esercizio	€ 20.633,54	€ 7.253,10
TOTALE PATRIMONIO NETTO	-€ 22.472,15	-€ 43.105,69
FONDO PER RISCHI ED ONERI		
1. Fondi previdenza integrativa e simili	€ -	€ -
2. Altri Fondi		
TOTALE RISCHI E ONERI	€ -	€ -
T.F.R. LAVORO SUBORDINATO	€ -	€ -
DEBITI		
1. Debiti verso imprese controllate		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
2. Debito verso altri finanziatori		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
3. Debiti verso fornitori		
* <i>correnti</i>	€ 16.151,50	€ 21.526,65
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
4. Debiti tributari		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
5. Debiti verso istituti di previdenza e sociale		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
6. Altri debiti		
* <i>correnti</i>	€ 3.136,06	€ 6.710,47
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
7. Debiti v/banche		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>	€ 16.746,87	€ 23.118,83
8. Debiti rappresentati da titoli di credito		
* <i>correnti</i>		
* <i>esigibili oltre esercizio successivo</i>		
TOTALE DEBITI	€ 36.034,43	€ 51.355,95
RATEI E RISCONTI		
1. Ratei passivi		
2. Risconti passivi		
TOTALE RATEI E RISCONTI	€ -	€ -
TOTALE PASSIVO	€ 36.034,43	€ 51.355,95
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO	€ 13.562,28	€ 8.250,26
CONTI D'ORDINE		
1. Beni mobili ed immobili fiduciar. presso terzi		
Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli		
2. autorità pubblica		
3. Fideiussione rilasciata a favore di terzi		
4. Avvalli a/da terzi		
5. Fideiussione a/da imprese partecipate		
6. Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi		
TOTALE PARTITE FUORI BILANCIO	€ -	€ -

	2016	2015
A) PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA		
1. Quote associative annuali	€ 15.680,00	€ 560,00
2. Contributi dallo Stato		
a) per spese elettorali		
b) da partiti e movimenti politici		
c) contributo annuale destinazione 2 per mille IRPEF		
3. Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali		
b) da altri soggetti esteri		
3. Altri contributi		
4. a) contribuzioni da persone fisiche	€ 31.364,90	€ 3.730,83
b) contribuzioni da persone giuridiche		
b-bis) contribuzione da associazioni, partiti e movimenti politici		
5. Proventi da attività editoriali, manif. e altre attività	€ 30.988,96	€ 2,94
PROVENTI GESTIONE CARATTERISTICA	€ 78.033,86	€ 4.293,77
B) ONERI GESTIONE CARATTERISTICA		
1. Per acquisto di beni	€ 11.558,76	€ 25.595,33
2. Per servizi	€ 1.197,89	€ 2.741,99
3. Per godimento beni di terzi	€ 26.747,40	€ 6.587,15
4. Per il personale		
a) Stipendi personale dipendente		
b) Stipendi collaboratori	€ 100,00	
c) Oneri sociali		
b) Trattamento di fine rapporto		
b) Altri costi		
5. Ammortamenti e svalutazioni		
6. Accantonamenti per rischi		
7. Altri accantonamenti		
8. Oneri diversi di gestione	€ 15.618,54	€ 10.265,56
9. Contributi ad associazioni		
10. Art. 3 comma 2 Legge 03 giugno 1999		
ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	€ 55.222,59	€ 45.190,03
RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA (A-B)	€ 22.811,27	-€ 40.896,26
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
1. Proventi da partecipazioni		
2. Altri proventi finanziari	€ 0,37	€ 0,10
3. Perdite su partecipazioni		
4. Interessi ed altri oneri finanziari	-€ 2.117,90	-€ 757,60
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-€ 2.117,53	-€ 757,50
D) RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIA		
1. Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
2. Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
TOT. RETT. VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE	€ -	€ -

	2016	2015
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
1. Proventi:		
a) plusvalenze da alienazioni		
b) sopravvenienze attive	€ 3.711,08	€ 49.100,00
2. Oneri:		
a) minusvalenze da alienazioni		
b) sopravvenienze passive	-€ 3.771,28	-€ 193,14
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-€ 60,20	€ 48.906,86
AVANZO (DISAVANZO) D'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)	€ 20.633,54	€ 7.253,10

NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2016

(Valori espressi in centesimi di euro)

Il Rendiconto dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2016 è stato redatto conformemente al disposto della Legge 2 gennaio 1997, n. 2. Esso corrisponde alle risultanze delle scritture contabili per le operazioni svolte dal 01 gennaio al 31 dicembre 2016, annotate conformemente al criterio della competenza economica e della rilevazione contabile di voci afferenti alla gestione di esercizi precedenti, nel rispetto del principio generale della prevalenza della sostanza sulla forma. La valutazione delle voci tiene conto della funzione economica dei singoli elementi dell'attivo e del passivo considerati.

La valutazione delle singole poste risulta effettuata secondo prudenza, nel rispetto del principio di continuità e costanza.

IN VIA PRELIMINARE SI PRECISA:

- non si sono verificati motivi di deroga alla normativa applicabile;
- le voci del Bilancio in approvazione sono comparabili con quelle del Bilancio precedente;
- non sussistono crediti o debiti esigibili oltre 5 esercizi dalla data di chiusura;
- non risultano in essere alla data di chiusura dell'esercizio crediti o debiti in valuta, né operazioni in moneta non di conto.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Con riferimento alle specifiche poste iscritte si precisa:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Iscritte al costo di formazione e ammortizzate sistematicamente in base alla durata di utilizzazione per quote costanti. Le immobilizzazioni immateriali di durata indeterminata vengono valutate facendo riferimento al loro concorso alle finalità istituzionali nonché alla prevedibile durata utile.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, ridotto della quota di eventuali contributi in conto capitale, e rettificato, alla chiusura dell'esercizio, dai relativi fondi di ammortamento secondo il metodo di ammortamento indiretto onde tener conto del deperimento fisico e dell'obsolescenza economica considerata l'utilità residua anche in funzione del valore di ri-acquisto e sostituzione.

Gli ammortamenti sono calcolati ad aliquote costanti basate sulla stimata vita utile. Le immobilizzazioni materiali il cui valore economico alla chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al costo ammortizzato secondo i criteri già esposti, vengono svalutate fino alla concorrenza del loro valore economico.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le partecipazioni in società controllate sono valutate secondo il metodo del patrimonio netto contabile, tenuto conto del valore economico dei beni iscritti all'attivo e delle residue poste di contenuto patrimoniale.

CREDITI

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, iscritti al valor nominale e successivamente rettificati per tener conto della effettiva esigibilità conformemente al principio della corretta rappresentazione e della correlata funzione economica.

ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI

Le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono iscritte al costo di sottoscrizione ovvero al presumibile valore di realizzo, se inferiore, alla data di chiusura dell'esercizio.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Le disponibilità liquide sono esposte al valore nominale.

ANALISI DELLE SINGOLE POSTE DEL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2016

Con riferimento alle specifiche poste iscritte si precisa:

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Espongono un saldo al 31.12.2016 pari ad € 0,00.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

L'associazione non detiene immobilizzazione materiali.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE – PARTECIPAZIONI

L'associazione non detiene partecipazioni o altre immobilizzazioni finanziarie.

RIMANENZE E ALTRE ATTIVITA'

Non risultano rimanenze iscritte al 31.12.2016.

CREDITI

Sono rettificati dall'apposito fondo per tener conto della effettiva esigibilità. Di seguito si fornisce una classificazione che per natura e durata, tenuto conto dei rapporti di gruppo.

CREDITI PER CATEGORIA	ESIGIBILI ENTRO ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE 5 ESERCIZI	TOT. CREDITI A BILANCIO
C II] Crediti				
Per servizi resi e ricevuti	0,00	0,00	0,00	0,00
Verso locatari	1.036,71	0,00	0,00	1.036,71
Per contributi elettorali	0,00	0,00	0,00	0,00
Verso imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00
Diversi	600,38	0,00	0,00	600,38
Totali	1.637,09	0,00	0,00	1.637,09
Fondo svalutazione crediti e partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
Netto	1.637,09	-	0,00	1.637,09

DEBITI

I debiti sono rilevati al loro valore nominale.

FONDO T.F.R.

Il fondo di trattamento di fine rapporto, se presente, evidenzia quanto maturato a favore del personale dipendente in funzione degli impegni maturati in rapporto alla anzianità ed alla retribuzione in ottemperanza al CCNL, all'art.2120 c.c. ed alle leggi vigenti eccettuato quanto erogato sulla base delle norme riferite alla riforma della previdenza complementare attuata con il d. lgs. n.252/2005 ed entrata in vigore dal 1° gennaio 2007.

Il TFR risulta iscritto al netto degli eventuali versamenti effettuati al Fondo di Tesoreria INPS.

FONDI RISCHI

I fondi rischi sono riferiti ad appostazioni prudenziali per rischi anche contrattuali, in applicazione del postulato di prudenza. Essi accolgono costi di natura determinata e di esistenza certa o possibile, per i quali alla data di chiusura dell'esercizio risultano tuttavia indeterminati o l'esatto ammontare o la data di sopravvenienza.

RATEI E RISCOINTI

Calcolati secondo il principio della competenza temporale, rappresentano le quote di costi o proventi comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo

CONTI IMPEGNI E D'ORDINE

Le garanzie e gli impegni, se presenti, sono iscritti nei conti d'ordine, in calce allo stato patrimoniale, al valore contrattuale dell'impegno assunto nei confronti del beneficiario.

DATI SULL'OCCUPAZIONE

Alla data del 31.12.2016, l'associazione non ha in forza alcun dipendente.

ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE DA IMMOBILIZZAZIONI

Non risultano iscritte attività finanziarie diverse da immobilizzazioni.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

CREDITI PER CATEGORIA	SALDO AL 31.12.2015	VARIAZIONE DELL'ESERCIZIO	SALDO AL 31.12.2016
Disponibilità liquide			
Depositi bancari e postali	3.997,97	5.721,97	9.719,94
Cassa	1.696,16	-482,75	1.213,41
Altro	0,00	0,00	0,00
Totali	5.694,13	5.239,22	10.933,35

RATEI E RISCOINTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi risultano così iscritti:

DESCRIZIONE	6	31.12.2015
Ratei attivi	0,00	0,00
Risconti attivi	991,84	385,00
TOTALE	991,84	385,00

CONTI D'ORDINE

L'associazione non ha rilasciato/ricevuto garanzie o fidejussioni.

PATRIMONIO NETTO

DESCRIZIONE	SALDO INIZIALE	INCREMENTO	DESTINAZIONE RISULTATO DELL'ES.	SALDO FINALE
Fondo di dotazione	-50.358,79	0,00	7.253,10	-43.105,69
Destinazione risultato es. prec.	7.253,10	0,00	-7.253,10	0,00
Risultato dell'esercizio	0,00		20.633,54	20.633,54
Totali	-43.105,69		20.633,54	-22.472,15

Il Fondo di dotazione risulta rettificato dal risultato periodico dell'esercizio pari ad euro 20.633,54.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

Non risultano iscritti fondi per rischi ed oneri.

TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

La posta contabile Trattamento fine rapporto lavoro subordinato risulta pari ad euro 0,00.

DEBITI

DEBITI PER CATEGORIA	ESIGIBILI ENTRO ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE ESERCIZIO SUCCESSIVO	ESIGIBILI OLTRE 5 ESERCIZI	TOT. CREDITI A BILANCIO
Debiti				
Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri finanziatori	0,00	0,00	0,00	0,00
Verso fornitori	16.151,50	0,00	0,00	16.151,50
Tributari	0,00	0,00	0,00	0,00
Istituti di previdenza sociale	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri debiti	3.136,06	0,00	0,00	3.136,06
Banche	0,00	16.746,87	0,00	16.746,87
Titoli di credito	0,00	0,00	0,00	0,00
Totali	19.287,56	16.746,87	0,00	36.034,43

Tale voce si riferisce interamente a debiti correnti; non sussistono debiti di durata residua superiore a 5 anni né debiti assistiti da garanzia reale su beni sociali.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Calcolati in funzione della competenza economica, i ratei e risconti passivi risultano così iscritti:

DESCRIZIONE	31.12.2016	31.12.2015
Ratei passivi	0,00	0,00
Risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO**RICAVI E PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA**

I proventi da manifestazioni comprendono le sovvenzioni per il materiale di propaganda, i proventi dalla vendita di generi alimentari e bevande, le sottoscrizioni di concorsi a premio e i contributi da altri soggetti.

COSTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA

Nella tabella seguente si riporta il dettaglio dei costi della gestione caratteristica.

DESCRIZIONE	31.12.2016	31.12.2015
Acquisti di beni	11.558,76	25.595,33
Servizi	1.197,89	2.741,99
Godimento beni di terzi	26.747,40	6.587,15
Personale	100,00	0,00
Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
Altri accantonamenti	0,00	0,00
Oneri diversi di gestione	15.618,54	10.265,56
Contributi ad associazioni	0,00	0,00
Art. 3 comma 2 Legge 03 giugno 1999	0,00	0,00
TOTALE	55.222,59	45.190,03

PARTECIPAZIONE ATTIVA DELLE DONNE ALLA POLITICA

Si rimanda al rendiconto del movimento LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA il dettaglio delle somme che il movimento destina per quota pari almeno al 5 per cento dei rimborsi ricevuti per ciascuno dei fondi di cui ai commi 1 e 5 dell'articolo 1 della L. 157/99, ed al 10 per cento del 2 per mille IRPEF, ad iniziative volte ad accrescere la partecipazione attiva delle donne alla politica.

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

DESCRIZIONE	31.12.2016	31.12.2015
Interessi attivi bancari	0,37	0,10
Interessi attivi postali	0,00	0,00
Interessi passivi bancari	-1.162,32	-574,61
Oneri bancari	-955,58	-182,99
TOTALE	-2.117,53	-757,50

RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE

Nel corso dell'esercizio non sono state iscritte rettifiche di valore relative ad attività finanziarie.

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Nell'esercizio in corso figurano imputate le necessarie appostazioni per assestare la competenza economica e specificatamente:

DESCRIZIONE	31.12.2016	31.12.2015
Sopraavvenienze attive	3.711,08	49.100,00
Plusvalenze da alienazioni	0,00	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI	3.711,08	49.100,00
Sopraavvenienze passive	-3.771,28	-193,14
Minusvalenze da alienazioni	0,00	0,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI	-3.771,28	-193,14
TOTALE NETTO	-60,20	48.906,86

Le sopraavvenienze attive e passive riguardano principalmente le rettifiche delle poste contabili patrimoniali già iscritte in contabilità.

CONSIDERAZIONI FINALI

Il presente rendiconto (stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa) unitamente alla relazione accompagnatoria, predisposti a cura dell'Amministratore Nazionale viene trasmesso al Consiglio Nazionale per l'approvazione come statuito all'art 9 del vigente statuto. Vi invito pertanto alla approvazione.

L' Amministratore Nazionale

(Roberto Paccher)

Relazione sulla Gestione al 31.12.2016

Premessa

LEGA NORD TRENTO chiude l'esercizio 2016 con un avanzo di euro 20.633,54.

Si rimanda alla relazione allegata al rendiconto dell'esercizio 2015 del movimento LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA, le informazioni ed i criteri indicati nell'allegato B, **dell'art. 8, comma 2, della legge 2 gennaio 1997 n.2**, che stabilisce le modalità di presentazione del bilancio consuntivo dei movimenti politici.

Nel corso dell'esercizio 2016, l'associazione LEGA NORD TRENTO, entità dotata di autonomia amministrativa, finanziaria e contabile, ha consolidato le proprie funzioni – organizzative – sul proprio territorio. Tale processo verrà con molta probabilità ultimato e definito nel biennio 2017-2018. È con tale prospettiva che si ritiene l'associazione possa raggiungere un sostanziale pareggio economico/finanziario.

Ai sensi del **D.L. 28.12.2013 n. 149**, l'associazione LEGA NORD TRENTO è considerata articolazione regionale del movimento LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA, conseguentemente, si rimanda al rendiconto del movimento medesimo le informazioni richieste dalla normativa in vigore per i movimenti politici.

Attività culturali, di informazione e comunicazione

Si rimanda alla relazione al rendiconto del movimento LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA la descrizione delle attività culturali, di informazione e comunicazione.

Spese sostenute per campagne elettorale

Si rimanda alla relazione al rendiconto del movimento LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA l'indicazione delle spese sostenute per campagne elettorali.

Rapporti con imprese partecipate

Si evidenzia che l'associazione non detiene partecipazioni in altre imprese.

Indicazione dei soggetti eroganti libere contribuzioni

Si rimanda ad un specifico allegato (All. A), in calce alla presente relazione, l'indicazione dei soggetti eroganti libere contribuzioni.

Fatti di rilievo assunti dopo la chiusura dell'esercizio

Dal punto di vista economico e finanziario, non sono emersi fatti di rilievo dopo la chiusura dell'esercizio.

L'evoluzione prevedibile della gestione.

In base alla stima dei flussi di cassa la continuità aziendale è assicurata. Il *cashflow* è stato costruito affinché, in situazione ordinaria, l'entità delle entrate fossero superiori alla somme delle uscite (tenuto conto dei trasferimenti interni all'associazione, anche in occasione delle tornate elettorali). Tale stima è confermata dall'ottimo risultato d'esercizio, dall'incremento della liquidità disponibile e dalla riduzione consistente della situazione debitoria complessiva; determinando conseguentemente un miglioramento significativo della posizione finanziaria netta.

Il presente rendiconto (stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa) unitamente alla presente relazione accompagnatoria, predisposti a cura dell'Amministratore Nazionale, viene trasmesso al Consiglio Nazionale per l'approvazione come statuito all'art 9 del vigente statuto. Vi invito pertanto alla approvazione.

L' Amministratore Nazionale

(Roberto Paccher)



All. A

Leza Nord Trentino
31035 Fugatti Maurizio

2016 29/03/2017

€ 18.050,00

Totale

€ 18.050,00



LEGA NORD TRENTINO

Piazza C. Battisti 13 - 38122 Trento (TN)
e-mail: leganordtn@libero.it OPPURE info@leganordtrentino.org

VERBALE CONSIGLIO NAZIONALE - *Seduta di Lunedì, 12 Giugno 2017*

Componenti di diritto ed elettivi: 16

Maggioranza assoluta: 9

Il Consiglio Nazionale delibera validamente a maggioranza semplice con la presenza della maggioranza assoluta dei suoi membri.

MEMBRI:	PRESENTI	ASSENTI
Maurizio Fugatti - Segretario Nazionale	X	
Alessandro Savoi - Presidente Nazionale	X	
Roberto Paccher - Amm.re Nazionale e Segretario di Circoscrizione	X	
Viliam Angeli - Segretario di Circoscrizione		X
Diego Binelli - Segretario di Circoscrizione	X	
Mirko Bisesti - Segretario di Circoscrizione		X
Devid Moranduzzo - Consigliere elettivo	X	
Maurizio Bisoffi - Consigliere elettivo		X
Pier Candido Rio - Consigliere elettivo	X	
Erminio Enzo Boso - Consigliere elettivo	X	
Alessandro Vaona - Consigliere elettivo		X
Mara Dalzocchio - Consigliere elettivo		X
Luciana Bertoldi - Consigliere elettivo	X	
Stefania Segnana - Consigliere elettivo		X
Gianni Festini Brosa - Consigliere elettivo	X	
Denis Paoli - Consigliere elettivo		X

Ordine del Giorno

1. Approvazione Rendiconto 2016;
2. Varie ed eventuali.

Alle ore 20.45 presso la Sede Nazionale della Lega Nord Trentino, sita in piazza Cesare Battisti 13 a Trento, la seduta del Consiglio Nazionale è aperta dal Segretario Nazionale che ne assume la presidenza

Omissis

“Il Segretario Nazionale cede la parola all’Amministratore Nazionale che presenta il Bilancio Consuntivo 2016. Il Consiglio Nazionale approva all’unanimità dei presenti il bilancio Consuntivo 2016 della Lega Nord Trentino.”

Omissis

Il Segretario Nazionale – Maurizio Fugatti

Il Verbalizzante – Alessandro Savoi

LEGA NORD TRENTINO

Piazza C. Battisti 13 - 38122 Trento (TN) e-mail: leganordtn@libero.it oppure info@leganordtrentino.org